
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00025359-UNC-ME#FP

 
VISTO:

La RD-2022-1062-E-UNC-DEC#FP que prorroga la designación de la Profesora Patricia Scherman en un cargo
interino de Profesora Titular dedicación exclusiva en la Cátedra B de Sistemas Psicológicos Contemporáneos; y

CONSIDERANDO:

Que la RD-2022-814-E-UNC-DEC#FP que prorrogaba la designación de la Prof. Scherman desde el 01/07/2022 y
hasta el 30/06/2023, no fue ratificada y por Despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento (22/08/2022) se
emitió la RD-2022-1062-E-UNC-DEC#FP que prorroga la designación desde el 01/07/2022 y hasta el 30/09/2022.

Que la RD-2022-1062-E-UNC-DEC#FP fue ratificada en sesión del HCD del 19/09/2022.

Que analizado nuevamente el asunto en la citada Comisión (12/09/2022) se considera que corresponde hacer nueva
prórroga en el cargo interino de que se trata, hasta que se definan criterios generales de aplicación para este tipo de
situaciones de transformación transitoria.

Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento
y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E

Artículo 1º: Prorrogar la designación interina de la Profesora Patricia Scherman (Legajo 31805) en un cargo de
Profesora Titular dedicación exclusiva en la Cátedra B de Sistemas Psicológicos Contemporáneos, a los fines de
poder realizar el pago de su remuneración en tiempo y forma, desde el 01/10/2022 y hasta tanto este cuerpo dé
resolución al asunto de fondo.

Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
VEINTIDÓS.




	numero_documento: RHCD-2022-155-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 13 de Octubre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-10-12T17:49:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Actuación
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-13T10:03:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-13T10:03:28-0300
	GDE UNC




